SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO, SEGURANÇA PÚBLICA E MOBILIDADE
URBANA - SETTRANS
DIRETORIA DE TRÂNSITO
GERÊNCIA DE PROJETOS DE TRÂNSITO
Av. JK, nº 1455, 2º Andar, Bom Pastor - Divinópolis, Minas Gerais – CEP: 35.500-155
(37) 3229-6600 – transito@divinopolis.mg.gov.br

1

OFÍCIO SETTRANS – GPT nº 391/2023
Divinópolis, 08 de março de 2023.

Ao Excelentíssimo Senhor
Gleidson Gontijo de Azevedo
Prefeito de Divinópolis
At. Janete Aparecida Silva Oliveira
Secretaria Municipal de Governo
Nesta.

Assunto: Resposta à Indicação nº 556/2023 da Câmara Municipal de Divinópolis
                Vereador José Wilson da Silva
                Encaminhado por e-mail pela SEGOV dia 07-03-2023

  Senhor Prefeito,

Em atenção ao pedido encaminhado a esta Secretaria Municipal de Trânsito,

Segurança Pública e Mobilidade Urbana, através do documento acima referido, informamos

que o projeto para implantação de semáforo, no cruzamento da Rua Rio de Janeiro com a

Rua Mato Grosso, já está concluído, além da alteração no sentido do trânsito da Rua Mato

Grosso, tornando-a mão única até a Rua Pará. Estamos apenas aguardando recursos para o

início das obras e para a implantação da sinalização necessária.

Colocando-nos ao inteiro dispor para quaisquer outros esclarecimentos que

se fizerem necessários, firmamo-nos.

Respeitosamente,

Lucas Lopes Estevam
Secretário Municipal de Trânsito, Segurança Pública e

Mobilidade Urbana

Rodrigo Amaral Ferreira
Gerente de Projeto de Trânsito

Código: a9f13e64-10a3-431f-b1e4-1d3945b54872

Assinado digitalmente por RODRIGO AMARAL FERREIRA, Data: 08/03/23 16:21 Documento assinado eletronicamente conforme MP nº 2.200-2/2001
de 24/08/2001. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: <http://177.69.246.151:8090/portalcidadao>

Assinado digitalmente por LUCAS LOPES ESTEVAM, Data: 09/03/23 07:52 Documento assinado eletronicamente conforme MP nº 2.200-2/2001 de
24/08/2001. Sua autenticidade pode ser confirmada no endereço: <http://177.69.246.151:8090/portalcidadao>

https://cidadao.divinopolis.mg.gov.br/GRP/portalcidadao/validaDocumentoAssinado?verificador=a9f13e64-10a3-431f-b1e4-1d3945b54872